ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN HÀM THUẬN NAM                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2410/UBND-TCKH                            Hàm Thuận Nam, ngày 12 tháng 9 năm 2023

V/v cho chủ trương Xây dựng

tường rào giáp Trạm y tế xã,

nhà để xe khách và hệ thống

chiếu sáng khuôn viên nhà làm

việc UBND xã Tân Lập.

                          Kính gửi:  Chủ tịch UBND xã Tân Lập.

 Xét đề nghị của UBND xã Tân Lập tại Công văn số 227/UBND, ngày

18/8/2023 về việc xin hỗ trợ nguồn kinh phí để xây mới nhà xe khách, hàng rào

giáp trạm y tế xã, hệ thống chiếu sáng tổng thể trong khuôn viên nhà làm việc

UBND xã.

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Văn bản số

1054/TCKH, ngày 06 tháng 9 năm 2023,

 Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Nam có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất cho chủ trương Xây dựng tường rào giáp Trạm y tế xã, nhà để

xe khách và hệ thống chiếu sáng khuôn viên nhà làm việc UBND xã Tân Lập (theo

đề nghị của UBND xã Tân Lập tại Công văn số 227/UBND, ngày 18/8/2023).

 Giao UBND xã Tân Lập làm chủ đầu tư công trình; năm 2023, sử dụng

nguồn vượt thu của xã để thực hiện; ngân sách huyện sẽ hỗ trợ kinh phí để thanh

toán nợ phần còn lại trong kế hoạch đầu tư công năm 2024. Quá trình thực hiện phải

thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý, sửa chữa tài sản và

thanh quyết toán kinh phí; đồng thời, đảm bảo yêu cầu về chất lượng và tiết kiệm

kinh phí.

 2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, phối hợp với UBND xã Tân Lập

kiểm tra thực tế, lập biên bản xác định cụ thể khối lượng cần xây dựng và nghiệm

thu khối lượng đã thực hiện, làm cơ sở lập hồ sơ thanh quyết toán theo quy định

hiện hành.

 3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, tham mưu UBND huyện hỗ trợ

kinh phí để thanh toán nợ phần còn lại cho công trình Xây dựng tường rào giáp

Trạm y tế xã, nhà để xe khách và hệ thống chiếu sáng khuôn viên nhà làm việc

UBND xã Tân Lập trong kế hoạch đầu tư công năm 2024 của huyện.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế

và Hạ tầng huyện, Chủ tịch UBND xã Tân Lập và Thủ trưởng các cơ quan liên quan

cùng phối hợp thực hiện ý kiến chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:                                                                            CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Các Phòng: KTHT;

- Chuyên viên (đ/c Ninh);

- Lưu: VT, TCKH (Ch.07b).

                         Trần Ngọc Diệp

		2023-09-13T09:55:12+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Diệp<diepn@hamthuannam.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T09:55:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀM THUẬN NAM<hamthuannam@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!